
 

 

 

 

 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex artikel 73a Faillissementswet), 

TEVENS  EINDVERSLAG 

    

 

Nummer: 2 Datum: 15 januari 2015 

 

Gegevens onderneming : Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen B.V.  

Faillissements-/ surseancenummer : C/16/14/661 F 

Datum uitspraak : 22 juli 2014 

Curator : mr. D.H. de Haan 

Rechter-commissaris : mr. P.J. Neijt 

 

Activiteiten onderneming : Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen B.V. exploiteerde een 

schildersbedrijf. 

   

Omzetgegevens : 2013: opgevraagd 

2012: opgevraagd 

 

Personeel gemiddeld aantal : 3 

 

Saldo einde verslagperiode : € 5.658,12 

 

Verslagperiode faillissement : 13 augustus 2014 tot en met 13 januari 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 15 uren en 36 minuten 

Bestede uren totaal : 42 uren en 30 minuten  

 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie  Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen is opgericht bij notariële 

akte van 29 november 1996. Bestuurder en aandeelhouders (50% 

- 50%) van Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen zijn G & H 

Holding B.V. en W & J Beheer B.V. 

 

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van G & H Holding B.V. 

is de heer H. van Doorn. Enig bestuurder en enig aandeelhouder 

van W & J Beheer B.V. is de heer H. van Doorn. 

 

1.2 Winst en verlies : 2013: €  14.986 (verlies) 

 



  Gegevens onderneming :  Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/661 F  

 

 

 

 
2 

1.3 Balanstotaal : 2013: opgevraagd 

 

1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende procedures aangetroffen.  

 

1.5 Verzekeringen : Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen had verzekeringen 

lopen bij Nationale Nederlanden, Amersfoortse en Goudse 

Verzekeringen. De curator heeft de verzekeringen opgezegd en 

aanspraak gemaakt op eventuele (premie)restituties. 

 

In totaal is een bedrag ad € 1.994,47 aan restituties op de 

boedelrekening voldaan.  

 

 

 

 

 

1.6 Huur : Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen huurt een werkplaats 

aan de Donkerstraat 5 te Amerongen. Met machtiging van de 

rechter-commissaris is de huurovereenkomst op 28 juli 2014 

opgezegd.  

 

1.7 Oorzaak faillissement : De bestuurder, de heer Van Doorn, verklaarde dat de recessie 

heeft gezorgd voor een afname van het aantal opdrachten. De 

prijzen en de marges staan sinds enkele jaren zwaar onder druk. 

Schildersbedrijf heeft het tij proberen te keren en (onder meer) 

meerdere werknemers het ontslag aangezegd. De 

ontslagvergoedingen hebben een zware wissel getrokken op de 

liquiditeit van de onderneming. 

 

Voorts heeft curanda een boete gekregen van ca. € 40.000 voor 

het privégebruik van voertuigen. Daarnaast zou een 

opdrachtgever van curanda zijn gefailleerd, van wie zij nog een 

bedrag van ca. € 40.000 te vorderen had. 

 

De bestuurder voorzag dat er geen verbeteringen zouden komen 

in de liquiditeitspositie. De bestuurders hebben de bouwvakantie 

– welke een nadelig effect zou hebben op de financiële positie – 

niet willen afwachten en hebben op 18 juli 2014 het 

faillissement aangevraagd. Op 22 juli 2014 is het faillissement 

uitgesproken. 

 

2.        Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 3 

 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 5 

 



  Gegevens onderneming :  Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/661 F  

 

 

 

 
3 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 24 juli 2014 

 

 Werkzaamheden : Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 

salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige 

personeel door de curator ontslag aangezegd. De rechter-

commissaris heeft hiervoor machtiging verleend. De 

gebruikelijke administratieve afwikkeling van het ontslag is in 

overleg met het UWV ter hand genomen.  

 

3.       Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Niet van toepassing. 

 

 

 

 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 
Werkzaamheden : De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van 

gefailleerde geregistreerd staan. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen huurt inventaris van Van 

Doorn Amerongen Vastgoed B.V. 

 

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Op grond van art. 57 lid 3 Fw houdt de curator de opbrengst van 

de bodemzaken voor de fiscus.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen beschikt over een 

voorraad verfproducten. De voorraad is verpand aan Rabobank 

(1
e
 pandhouder) en Van Doorn Amerongen Vastgoed B.V. (2

e
 

pandhouder). 

 

 



  Gegevens onderneming :  Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/661 F  

 

 

 

 
4 

 

Partijen hebben de waarde van de voorraden bepaald op nihil. 

 

 

 

 

 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Nog onbekend.  

 

3.11 Boedelbijdrage : Nog onbekend. 

 

 

Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang en waarde 

van de voorraden en gesproken met de pandhouder en diverse 

gegadigden. 

 

 

 

 

 Andere activa 

3.1   Beschrijving  : Het creditsaldo op de bij ABN AMRO Bank N.V. aangehouden 

bankrekening bedroeg per faillissementsdatum circa € 336,35. De 

curator heeft ABN AMRO Bank N.V. verzocht dit bedrag over te 

boeken naar de boedelrekening. Dit bedrag is op de 

boedelrekening voldaan. 

 

3.2 Verkoopopbrengst                    :  Niet van toepassing 

 

 

4.      Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : De debiteuren zijn verpand aan Coöperatieve Rabobank 

Utrechtse Heuvelrug U.A. (hierna: "Rabobank"). Aanvankelijk 

heeft ook Van Doorn Amerongen Vastgoed B.V. zich op het 

standpunt gesteld dat zij een pandrecht zou hebben verkregen op 

de debiteuren. De curator heeft dit betwist. Uiteindelijk heeft 

Van Doorn Amerongen Vastgoed B.V. afstand van haar 

vermeende pandrecht op de debiteuren gedaan. 

 

Volgens de bestuurder staat een bedrag van ca. € 45.000 open 

aan vorderingen. De curator heeft – namens de pandhouder – de 

incasso ter hand genomen. Als boedelbijdrage zijn Rabobank en 

curator een boedelbijdrage van 15% overeengekomen van het 

geïncasseerde.  

 

Namens Rabobank heeft de curator een bedrag ad € 6.001,06 

geïncasseerd. Rabobank heeft een boedelbijdrage ad € 900,16 op 

de boedelrekening betaald. 

 



  Gegevens onderneming :  Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/661 F  

 

 

 

 
5 

 

 

4.2 Opbrengst : € 6.001,06 

 

4.3 Boedelbijdrage : €    900,16 

 

 

Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van 

debiteuren. 

 

 

5.        Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : De inventaris, voorraden en debiteuren zijn verpand aan 

Rabobank. Per faillissementsdatum bedroeg de vordering van 

Rabobank circa € 21.000. Na verrekening van het creditsaldo en 

inning van debiteuren bedroeg de vordering per 5 augustus 2014 

€ 7.292. 

 

Van Doorn Amerongen Vastgoed B.V. stelt dat zij een pandrecht 

(tweede in rang) op de voorraden heeft gevestigd. 

 

In de tweede verslagperiode heeft Rabobank een bedrag van 

€ 2.894,63 (premierestitutie en boedelbijdrage) voldaan op de 

boedelrekening van gefailleerde. Dit betreft de afrekening. 

 

5.2 Leasecontracten : Afgewikkeld.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Zie 5.1.  

 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.1  

 

5.5 Boedelbijdragen : Zie 5.1 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van gebleken.  

 

5.7 Reclamerechten : Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 

recht beroepen. 

 

5.8 Retentierechten : Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 

recht beroepen. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met de pandhouder.  

 

 



  Gegevens onderneming :  Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/661 F  

 

 

 

 
6 

6.      Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : Er is geen sprake van een voortzetting. Er waren geen lopende 

opdrachten c.q. onderhanden werk. 

 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Zie 6.1 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Er is geen sprake van een doorstart. 

 

6.4 Verantwoording : Er hebben zich tot op heden geen partijen bij de curator gemeld 

die interesse zouden hebben in een doorstart.  

 
6.5 Opbrengst : Nog onbekend. 

 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzocht of er sprake kan zijn van een 

doorstart. 

 

 

7.      Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De curator heeft de administratie ontvangen.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : De jaarrekeningen over 2011 en 2012 zijn tijdig gedeponeerd. 

 

7.3 Accountantverklaring : Niet van toepassing.  

 

7.4 Volstorting aandelen : De curator heeft geconstateerd dat de aandelen zijn volgestort.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Er bestaat geen aanleiding om aan te nemen dat sprake is van 

onbehoorlijk bestuur. 

 

7.6 Paulianeus handelen : Niet van gebleken. 

 

 Werkzaamheden : In de tweede verslagperiode is het administratieonderzoek 

afgerond. 

 

 

8.      Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : € 12.370,01 (UWV) 



  Gegevens onderneming :  Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/661 F  

 

 

 

 
7 

 

8.2 Preferente vord. van de fiscus : € 20.385,00 

 

8.3 Preferente vord. van het UWV : €      504,89 (gelijke rangorde fiscus) 

€  7.213,27 ( ex art. 3:288 sub e BW) 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 7 

 

8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 29.608,26 

 
 
8.7 Verwachte wijze afwikkeling : In verband met onvoldoende actief zal dit faillissement worden 

voorgedragen voor opheffing. Naar verwachting zal er geen 

uitkering kunnen volgen aan crediteuren met een preferente of 

concurrente vordering. 

 

 Werkzaamheden : Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter 

verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig 

bijzonder recht wensen te beroepen. 

 

 

9.      Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : De curator heeft geen lopende procedures aangetroffen. 

 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing.  

 9.3 Stand procedure:                             Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij 

gefailleerde als partij optreedt.  

 

 

10.      Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : De afwikkeling van dit faillissement zal thans in gang worden 

gezet. 

 

10.2 Plan van aanpak : - afwikkelen 

 

 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Naar verwachting zal geen nieuw openbaar verslag worden 

uitgebracht. 

 



  Gegevens onderneming :  Schildersbedrijf Van Doorn Amerongen B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/661 F  

 

 

 

 
8 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
mr. D.H. de Haan 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 
3508 BH Utrecht 
T +31 (0)30 2121 352 
F +31 (0)30 2121 227 
E simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker) 

 

 

 

11.      Publicatie op website 

 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 15 januari 2015 

 

 

 

 

mr. D.H. de Haan 

(curator) 

 

 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

mailto:simone.gringhuis@cms-dsb.com
http://www.cms-dsb.com/

